



Република Србија
ДРУГИ ОСНОВНИ СУД У БЕОГРАДУ
Су IV бр. 22-18/2025-3
28.05.2025. године
Београд

Предмет: Позив и образац понуде – Набавка услуга пуњења тонер касета за потребе Другог основног суда у Београду, број 11/2025

Назив и врста поступка набавке:	- Набавка услуга пуњења тонер касета за потребе Другог основног суда у Београду, број 11/2025 - Набавка на основу одредбе члана 27. став 1 тачка 1) ЗЈН („Сл. гласник РС“ бр. 91/2019 и 92/2023) - Набавка ради закључења оквирног споразума
Начин достављања понуде: - мејлом скенирана понуда са потписом понуђача	Мејл наручиоца: javne.nabavke@drugi.os.sud.rs Други основни суд у Београду, Улица Катанићева број 15 Београд
Процењена вредност набавке без ПДВ-а:	900.000,00 динара без ПДВ-а
Ознака из општег речника набавке:	50300000-8 – Услуге поправке, одржавања и сродне услуге за персоналне рачунаре, канцеларијску опрему, телекомуникације и аудиовизуелну опрему
Критеријум за доделу оквирног споразума:	- Цена - Уколико два или више понуђача имају исту понуђену цену, као најповољнија биће изабрана понуда оног понуђача који је понудио краћи рок за испоруку напуњених тонер касета.
Критеријуми за квалитативни избор привредног субјекта (основи за искључење и критеријуми за избор привредног субјекта):	Привредни субјект мора испуњавати услове предвиђене чланом 111 ЗЈН (детаљно образложено под тачком *1) испод табеле) и члановима 115 и 117 ЗЈН (детаљно образложено под тачком **2) испод табеле)
Начин доказивања услова за учешће:	Јединствена изјава о испуњености критеријума за квалитативни избор привредног субјекта којом под пуном материјалном и кривичном одговорношћу потврђује да испуњава услове за избор привредног субјекта у поступку јавне набавке, дефинисане у овом позиву, потписана од стране овлашћеног лица привредног субјекта.

	Паручилац задржава право да захтева појединачне доказе на увид
Обавезни елементи понуде	Према обрасцу понуде у прилогу
Достављање понуде	Рок за подношење понуде је 2 дана од дана слања позива и обрасца понуде на мејл потенцијалном понуђачу, односно до 30.05.2025. године, до 14:00 часова. Понуђач понуду подноси путем мејла javne.nabavke@drugi.os.sud.rs
Особа за контакт	Александра Кузмић: 011/635-4904

***1) Основи за искључење привредног субјекта из поступка јавне набавке из члана 111 ЗЈН:**

Привредни субјекат ће бити искључен из поступка јавне набавке ако:

2.1. Привредни субјект не докаже да он и његов законски заступник у периоду од претходних пет година од дана истека рока за подношење понуда, односно пријава није правноснажно осуђен, осим ако правноснажном пресудом није утврђен други период забране учешћа у поступку јавне набавке, за :

1.) кривично дело које је извршио као члан организоване криминалне групе и кривично дело удруживање ради вршења кривичних дела;

2.) кривично дело злоупотребе положаја одговорног лица, кривично дело злоупотребе у вези са јавном набавком, кривично дело примања мита у обављању привредне делатности, кривично дело давања мита у обављању привредне делатности, кривично дело злоупотребе службеног положаја, кривично дело трговине утицајем, кривично дело примања мита и кривично дело давања мита, кривично дело преваре, кривично дело неоснованог добијања и коришћења кредита и друге погодности, кривично дело преваре у обављању привредне делатности и кривично дело пореске утаје, кривично дело тероризма, кривично дело јавног подстицања на извршење терористичког удруживања, кривично дело прања новца, кривично дело финансирања тероризма, кривично дело трговине људима и кривично дело заснивања ропског односа и превоза лица у ропском односу;

2.2. Привредни субјект не докаже да је измирио доспеле порезе и доприносе за обавезно социјално осигурање или да му је обавезујућим споразумом или решењем, у складу са посебним прописом, одобрено одлагање плаћања дуга, укључујући све настале камате и новчане казне;

2.3. Утврди да је привредни субјект у периоду од претходне две године од дана истека рока за подношење понуда, односно пријава, повредио обавезе у области заштите животне средине, социјалног и радног права, укључујући колективне уговоре, а нарочито обавезу исплате уговорене зараде или других обавезних исплата, укључујући и обавезе у складу са одредбама међународних конвенција које су наведене у Прилогу 8 ЗЈН;

2.4. Постоји сукоб интереса, у смислу ЗЈН, који не може да се отклони другим мерама;

2.5. Утврди да је привредни субјект покушао да изврши непримерен утицај на поступак одлучивања наручиоца или да дође до поверљивих података који би могли да му омогуће предност у поступку јавне набавке или је доставио обмањујуће податке који могу да утичу на одлуке које се тичу искључења привредног субјекта, избора привредног субјекта или доделе уговора.

****2) Критеријуми за избор привредног субјекта:**

2.1. Критеријуми за избор привредног субјекта у смислу члана 115. ЗЈН:

Да привредни субјект испуњава услове за обављање професионалне делатности:

- 1) Да је **уписан** у регистар привредних субјеката, судски регистар, професионални регистар или други одговарајући регистар (члан 115. став 1. ЗЈН);

2.2. Критеријуми за избор привредног субјекта у смислу члана 117. став 1 ЗЈН:

- 1) Да привредни субјект испуњава услове у погледу техничког и стручног капацитета којима се обезбеђује да има потребне кадровске и техничке ресурсе и искуство потребно за извршење оквирног споразума о јавној набавци.

ОБРАЗАЦ ПОНУДЕ СА ТЕХНИЧКИМ СПЕЦИФИКАЦИЈАМА

Количине су оквирне; наручилац задржава право да одступи од наведених количина, у смислу повећања или смањења количина истрошених тонер касета намењених за пуњење а до висине вредности на коју ће Оквирни споразум бити закључен. Оквирни споразум ће бити закључен на процењену вредност набавке.

- ✓ Цене из понуде су фиксне за све време трајања оквирног споразума.
- ✓ Предмет набавке представља услугу пуњења истрошених тонер касета наведених уређаја, које ће Други основни суд у Београду ставити на располагање изабраном понуђачу – вршиоцу услуге, у фази реализације уговора и то за стандардне тонере које поменути уређаји користе, с тим да ће се пуњење тонера вршити и за оне уређаје које ће Други основни суд у Београду евентуално накнадно набавити или добити кроз донације, по важећим тржишним ценама.
- ✓ Под услугом пуњења тонер касете подразумева се потпуно пражњење тонер касете од остатака старог праха, детаљно чишћење, уколико је то потребно извршити замену потрошних делова: бубањ, брисач бубња, магнетни ваљак, брисач магнетног ваљка, пуњење, обавезна замена чипа уколико га тонер поседује. Понуђач је дужан да на истрошеним тонер касетама изврши замену свих потрошних делова како би тонер касета након пуњења била у потпуности погодна за редовну употребу.
- ✓ Уколико се у току пуњења тонер касете утврди да је потребно заменити друге делове, а што за последицу може имати одступање од утврђене цене, изабрани понуђач – вршилац услуге ће такав тонер вратити наручиоцу са назнаком да је у питању тонер касета на којој није могуће извршити пуњење без замене свих или одређених компоненти односно без корекције понуђене цене.
- ✓ Тонер касете је потребно пунити квалитетним прахом (потписати образац 2 - изјаву у прилогу).
- ✓ Тонер касете морају бити функционално употребљиве за врсту уређаја за коју се набављају.
- ✓ Понуђачи морају попунити целу табелу односно своју понуду дати за све ставке из понуде.
- ✓ Понуда која не буде садржавала све ставке наведене спецификације, биће одбијена.
- ✓ Преузимање испразњених тонер касета вршиће се са локације Другог основног суда у Београду, у улици Катанићева број 15.
- ✓ У погледу динамике испоруке напуњених тонер касета, наручилац наводи да ће изабрани понуђач бити у обавези да исте испоручује по потреби и до два пута месечно.
- ✓ Изабрани понуђач – вршилац услуге ће бити у обавези да напуњене тонер касете уредно и у адекватној амбалажи доставља наручиоцу на адресу: Други основни суд у Београду, у Улици Катанићева број 15, Београд, економат у приземљу објекта.
- ✓ Потребно је сваки тонер појединачно запаковати у вакумирану кесу, која ће потом бити запакована у картонску кутију (која се неће додатно наплаћивати). Такође је потребно, на неповратној амбалажи, ставити налепницу са датумом пуњења.
- ✓ Квалитет допуњених тонер касета мора бити такав да њихова употреба првенствено не изазива квар на ласерским принтерима.
- ✓ Допуњене тонер касете морају обезбедити готово исти квалитет штампе као и оригиналне тонер касете (квалитет отиска тонер касете која пуњена на горе описан начин не сме бити видно различит у односу на отисак који оставља оригинална тонер касета).
- ✓ Наручилац неће толерисати никакве неправилности (бледа копија, флеке на папиру, изливања праха и сл.).
- ✓ Уколико наручилац током рада утврди да квалитет штампе (квалитет отиска) одступа од жељеног односно очекиваног нивоа, тонер касету ће без одлагања вратити уз допис за рекламацију услуга пуњења, и од изабраног понуђача - добављача захтевати да је замени тонер касетом која задовољава стандарде квалитета захтеване овом конкурсном документацијом.
- ✓ Наручилац ће једнострано раскинути оквирни споразум са изабраним понуђачем уколико утврди следеће:

- Да за више од 5% укупно допуњених тонера, добија рекламацију од стране стручних служби односно корисника унутар суда;
- Да допуњени тонери не успевају да достигну обим штампе који је одређен нормативом за оригиналне тонер касете. Наиме, наручилац ће толерисати одступања од максимално 15% од норматива штампе који важи за оригиналне тонер касете.

Понуђач се обавезује да наручиоцу приликом испоруке добара, уз рачун достави и отпремницу која ће садржати списак свих пуњених тонер касета.

Ред. број:	Назив модела уређаја за услугу пуњења тонер касета са заменом свих потребних резервних делова	Оквирне количине	Јединична цена пуњења тонер касете без ПДВ-а	Јединична цена пуњења тонер касете са ПДВ-ом	Укупна цена пуњења тонер касете без ПДВ-а	Укупна цена пуњења тонер касете са ПДВ-ом
1	2	3	4	5	6(3x4)	7(3x5)
1.	HP 203 N	10				
2.	HP 402	10				
3.	HP 404 dn	180				
4.	HP 1102	30				
5.	HP 1606	5				
6.	HP 1320	5				
7.	HP 4003	30				
8.	HP Laser Jet pro MFP M428dw	30				
9.	CANON LBP 2900	15				
10.	CANON LBP 3010	20				
11.	CANON 1643P	40				
12.	CANON IR 1643IF	10				
13.	CANON IR 2018	10				
14.	CANON NPG 51	10				
15.	KYOCERA FS 4200/4300	150				
16.	KYOSERA TASKALFA 3010i/3011i	25				
17.	KYOSERA ECOSYS 3550idn	5				
18.	LEXMARK 610 DE	5				
УКУПНО:						

Елементи понуде:

Понуђач треба да понуди све ставке и колоне из обрасца понуде, у противном његова понуда биће одбијена као неприхватљива.

Понуда број _____ од дана _____:

Укупна цена без ПДВ-а: _____ динара

Укупна цена са ПДВ-ом: _____ динара

Рок за испоруку напуњених тонер касета _____ дана (не може бити дужи од 5 дана)

Рок за решавања рекламација _____ дана (не може бити дужи од 7 дана)

Рок плаћања рачуна: 45 дана од дана пријема е-фактуре (рок установљава Наручилац)

Важење понуде: _____ дана (минимум 30 дана од отварања понуда).

Упутство како да се попуни Образац структуре понуђене цене

Образац структуре цене понуђач попуњава према следећем упутству:

У колону 4 понуђач уписује јединичну цену пуњења тонер касете без ПДВ-а.

У колону 5 понуђач уписује јединичну цену пуњења тонер касете са ПДВ-ом.

У колону 6 понуђач уписује цену за укупну тражену количину без ПДВ-а.

У колону 7 понуђач уписује цену за укупну тражену количину са ПДВ-ом.

У последњем реду УКУПНО: Понуђач уписује ЦЕНУ ПОПУДЕ без и са ПДВ-ом.

Напомена: Образац понуде понуђач мора да попуни и потпише, чиме потврђује да су тачни подаци који су у обрасцу понуде наведени.

датум:

место:

Потпис овлашћеног лица

понуђача

**ИЗЈАВА ПРИВРЕДНОГ СУБЈЕКТА
О ИСПУЊЕНОСТИ КРИТЕРИЈУМА ЗА КВАЛИТАТИВНИ ИЗБОР ПРИВРЕДНОГ СУБЈЕКТА**

У складу са чланом 118 Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС“ бр. 91/2019 и 92/2023), под пуном материјалном и кривичном одговорношћу, као заступник привредног субјекта у поступку набавке услуга пуњења тонер касета, дајем следећу

ИЗЈАВУ

Привредни субјект _____ из _____ Ул. _____ бр. _____, матични број: _____, ПИБ: _____ у поступку набавке за услуге пуњења тонер касета број 11/2025, потврђује да:

1) Не постоје основи за искључење наведени у делу позива за подношење понуда под тачком *1) Критеријума за квалитативни избор привредног субјекта (основи за искључење и критеријуми за избор привредног субјекта),

2) Испуњава захтеване критеријуме за избор привредног субјекта у поступку јавне набавке који су наведене у делу позива за подношење понуда под тачком *2) Критеријума за квалитативни избор привредног субјекта (основи за искључење и критеријуми за избор привредног субјекта), и то:

- Да је уписан у регистар привредних субјеката, судски регистар, професионални регистар или други одговарајући регистар (члан 115 став 1 ЗЈН) код _____ (навести назив органа у чији је регистар уписан привредни субјект);
- Да привредни субјект има техничке и стручне капацитете којима се обезбеђује да има потребне кадровске и техничке ресурсе и искуство потребно за извршење својих обавеза дефинисаних у оквирном споразуму о јавној набавци.

Такође изјављујем да ћу на захтев и без одлагања, моћи наручиоцу да доставим све потребне доказе којима се доказује све наведено у овој изјави.

Датум:

Понуђач:

Напомена: Уколико понуду подноси група привредних субјеката, мора се доставити засебна изјава сваког члана групе привредних субјеката.

ИЗЈАВА
У ВЕЗИ СА КВАЛИТЕТОМ ПРАХА ЗА ПУЊЕЊЕЊЕ ТОНЕР КАСЕТА

Привредни субјект _____ (навести име привредног субјекта), под пуном материјалном и кривичном одговорношћу наводи да тонер прах робног знака _____ (навести робни знак праха), није мутаген, канцероген, те да је у потпуности безбедан за здравље људи односно животну средину.

Привредни субјект _____ (навести име понуђача), наводи да је тонер прах пореклом из _____ (навести земљу порекла).

Ово изјашњење се користи за потребе учествовања у поступку набавке број 11/2025, који спроводи Други основни суд у Београду и у друге сврхе се не може користити.

Датум:

Понуђач:

Напомена: Уколико понуду подноси група привредних субјеката, Изјава мора бити потписана од стране овлашћеног лица сваког привредног субјекта.